事 務 連 絡

令和２年９月８日

関係団体ご担当部局 御中

国土交通省 住宅局 住宅総合整備課

住 宅 生 産 課

建 築 指 導 課

市街地建築課

「窓やベランダからの子どもの転落事故にご注意ください！

―網戸に補助錠を付ける、ベランダに台になる物を置かない等の対策を―」の

周知について

平素より住宅・建築行政の推進にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

標記につきまして、消費者庁においては、「窓やベランダからの子どもの転落事故

にご注意ください！―網戸に補助錠を付ける、ベランダに台になる物を置かない等の

対策を―」を作成し、子どもの保護者へのアドバイスを発信しているところですが、

この度、消費者庁より国土交通省に対して別添のとおり周知依頼がありました。

ついては、窓やベランダからの子どもの転落事故防止の観点から、貴法人におかれ

ては、所属会員に対して、当該内容を周知・啓発いただきますようお願いいたします。

Administrator
Text Box
別添

News Release

2
3

9

13

7

2

0

2

4

6

8

10

12

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5 6

19

12

21

7

0

5

10

15

20

25

10 11 12

0

4

6
7 7

6

0
1
2
3
4
5
6
7
8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2 2
3

2

1

4

5

1
2

1

1

2

5

1

3

1
1

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 9 11 9
4

2 4
5 11

4

1

0

5

10

15

20

25

1 2 3 4 5

2
1

3
2 2

4 4

1 1

2

3

1

1

11 1
0

1

2

3

4

5

6

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 14

3

4

2

1

2

3

5

9

0 2 4 6 8 10

2

3

4

5

6

7

8

10

9

1

24

12

1

1

2

5

1

3

1

1

2

1

1

3

1

1

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

2

3

4

5

6

7

8

6

1

1

11

3

1

1

2

1

1

2

0 5 10 15 20

2

3

4

23% 7

17% 5

13% 4
10% 36% 2

7% 2

7% 2

7% 2

10% 3